EMAS-Registereintrag

	Organisation	
ſ	Registrierungsnummer	DE-131-00047

Name Sasol Germany GmbH

Ersteintragungsdatum 2.6.2009
Anzahl Mitarbeiter 1781

Ansprechpartner der Organisation Name Andre van Buer Telefon +4923654919724 E-Mail andre.vanbuer@de.sasol.com Webseite www.sasol.com

Umwelterklärung

Bezug über die Managementzentrale

https://www.sasol.com

Managementzentrale

Standort	
Name	Sasol Germany GmbH
Straße	Anckelmannsplatz 1
Postleitzahl	20537
Ort	Hamburg
Ortsteil	Hammerbrook
Bundesland (standortbezogen)	Hamburg

Bundesland (standortbezogen) Hamburg
Land Deutschland

Mitarbeiter am Standort 186

Ansprechpartner für den Standort	
Name	Andre van Buer
Telefon	+4923654919724
E-Mail	andre.vanbuer@de.sasol.com

Webseite www.sasol.com

Wirtschaftszweig (NACE-Code)	
NACE-Code	Bezeichnung
20.14	H.v. sonstigen organischen Grundstoffen u. Chemikalien
20.13	H.v. sonstigen anorganischen Grundstoffen u. Chemikalien

Weiterer Standort

Sta	n	М		rt
JLa	ш	u	U	L

Name Sasol Germany GmbH Werk Brunsbüttel

Straße Fritz-Staiger-Str. 15

Postleitzahl 25541

Ort Brunsbüttel
Ortsteil Brunsbüttel

Bundesland (standortbezogen) Schleswig-Holstein

Land Deutschland

Mitarbeiter am Standort 700

Ansprechpartner für den Standort

Name Andre van Buer
Telefon +4923654919724

E-Mail andre.vanbuer@de.sasol.com

Webseite www.sasol.com

Wirtschaftszweig (NACE-Code)

NACE-Code	Bezeichnung
20.13	H.v. sonstigen anorganischen Grundstoffen u. Chemikalien
20.14	H.v. sonstigen organischen Grundstoffen u. Chemikalien

Weiterer Standort

Standort	ndort	
Name	Sasol Germany GmbH Werk Marl	
Straße	Paul-Baumann-Str. 1	
Postleitzahl	45772	
Ort	Marl	
Ortsteil	Drewer	
Bundesland (standortbezogen)	Nordrhein-Westfalen	
Land	Deutschland	

Ansprechpartner für den Standort	
Name	Andre van Buer
Telefon	+4923654919724
E-Mail	andre.vanbuer@de.sasol.com
Webseite	www.sasol.com

Wirtschaftszweig (NACE-Code)	
NACE-Code	Bezeichnung
20.13	H.v. sonstigen anorganischen Grundstoffen u. Chemikalien
20.14	H.v. sonstigen organischen Grundstoffen u. Chemikalien

Aktualisierung des EMAS-Registers vom 7.7.2025